ОДЕСЬКА

МІСЬКА РАДА
	[image: image1.png]A

7
SC

N

	ОДЕССКИЙ

 ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	65004, м. Одеса, пл. Думська,1

	65004, г. Одесса, пл. Думская,1

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, СВЯЗИ И

МОРЕХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

______________№_______________

на №_________от________________
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

от 12 сентября 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Фокина Е.О., Коваль Д.А., Кисловский А.В.
Представители исполнительных органов и коммунальных предприятий:

Илько А.В.
- директор департамента транспорта, связи и организации дорожного движения;
Тетюхин С.Н.
- директор департамента экономического развития.
Представители предприятий, учреждений и организаций:

Хаскин Г.В.
- директор научно-производственного центра «Экономинформ».

Помощники-консультанты депутатов городского совета:
Зелинская А.В.
- помощник-консультант депутата Фокиной Е.О.;

Легенченко В.В.
- помощник-консультант депутата Фокиной Е.О.;
Осипов В.Б.
- помощник-консультант депутата Крука Ю.Ю.
Представители общественности и СМИ:
Косин А.А.
- журналист ИА «Пушкинская.нет»;

Коган Е.И.

- корреспондент  ИА «Одесса-дейли»;

Гречаный Е.С.
- журналист ТК «Репортер»;

Шаповалова Л.
- журналист «Таймер»;

Устрой Н.В.
- НУ «ОЮА»;
Приходько И.И.
- НУ «ОЮА»;

Воленская Е.В.
- журналист ТК «Академия»;

Абромская В.А.
- журналист ТРК «Глас»;

Симоненко О.А.
- журналист ИА «Украинская служба информации»;

Сосновская О.
- журналист  «Odesso.online».
Отсутствовали члены комиссии: Лозовенко М.К. и Крук Ю.Ю.
Кворум – 3 чел.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта решения «О поддержке участия коммунального предприятия «Одесгорэлектротранс» в проекте «Городской общественный транспорт Украины».

Докладчик: Тетюхин С.Н.

 Содокладчик: Илько А.В.

2. Рассмотрение проекта Инвестиционного договора в рамках реализации проекта «Электронный билет» в общественном транспорте г. Одессы.
Докладчик: Илько А.В.

3. Рассмотрение проекта решения «Об утверждении Правил пользования городским пассажирским автомобильным и электрическим транспортом в г. Одессе».

Докладчик: Илько А.В.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Фокину Е.О. с предложением избрать в связи с отсутствием секретаря комиссии Лозовенко Марины Константиновны, секретарем заседания комиссии Коваля Дениса Александровича.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания комиссии по вопросам транспорта, дорожного движения, связи и морехозяйственного комплекса Коваля Дениса Александровича.

Результаты голосования:

«за» -  3,

«против» - 0,

воздержавшихся – нет.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Информацию директора департамента экономического развития  Тетюхина С.Н. по проекту решения «О поддержке участия коммунального предприятия «Одесгорэлектротранс» в проекте «Городской общественный транспорт Украины» с презентацией об основных условиях проекта и планах по обновлению подвижного состава.
Приложение: письмо департамента экономического развития от 04.09.2018 года исх.№1589/01-41/об. на 2 листах; решение исполнительного комитета «О вынесении на рассмотрение Одесского городского совета проекта решения «О поддержке участия коммунального предприятия «Одесгорэлектротранс» в проекте «Городской общественный транспорт Украины» на 1 листе; проект решения сессии прилагается на 4 листах; презентация на 8 листах.
Вопросы задавали: Фокина Е.О., Коваль Д.А., Коган Е.И.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать к рассмотрению очередной сессии Одесского городского совета проект решения «О поддержке участия коммунального предприятия «Одесгорэлектротранс» в проекте «Городской общественный транспорт Украины».
Голосовали «единогласно».

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: доклад директора департамента транспорта, связи и организации дорожного движения  Илько А.В. о проекте Инвестиционного договора в рамках реализации проекта «Электронный билет» в общественном транспорте г. Одессы.

Доклад дополнила председатель комиссии Фокина Е.О.

Приложение: письмо департамента транспорта, связи и организации дорожного движения от 13.08.2018 года исх.№20519/01-41 на 1 листе; проект Инвестиционного договора на 17 листах.
Вопросы задавали: Фокина Е.О., Коваль Д.А., Коган Е.И.

РЕШИЛИ:

Поддержать в данной редакции проект Инвестиционного договора в рамках реализации проекта «Электронный билет» в общественном транспорте г. Одессы.

Голосовали «единогласно».

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: информацию директора департамента транспорта, связи и организации дорожного движения Илько А.В. о проекте решения «Об утверждении Правил пользования городским пассажирским автомобильным и электрическим транспортом в г. Одессе».
Информацию дополнила председатель комиссии Фокина Е.О. и                Хаскин Г.В. - директор научно-производственного центра «Экономинформ».
Вопросы задавали: Фокина Е.О., Коваль Д.А., Косин Л.А.
РЕШИЛИ: одобрить проект решения «Об утверждении Правил пользования городским пассажирским автомобильным и электрическим транспортом в г. Одессе».
Голосовали «единогласно».
Председатель комиссии

Е.О. Фокина
Секретарь комиссии

Д.А. Коваль